
02 03GAZETA UNIWERSYTECKA / KWIECIEŃ 2022 / NR 4 (177) GAZETA UNIWERSYTECKA / KWIECIEŃ 2022 / NR 4 (177)

KALEJDOSKOP WYDARZEŃ

POŻEGNANIE PROF. DR. HAB. N. MED. STEFANA ANGIELSKIEGO

Ze smutkiem przyjęliśmy wiadomość o śmierci

prof. dr. hab. n. med. Stefana Angielskiego

rektora Akademii Medycznej w Gdańsku (obecnie GUMed) w latach 1990–1993,
jednego z inicjatorów utworzenia

Międzyuczelnianego Wydziału Biotechnologii UG i GUMed,
doktora honoris causa Uniwersytetu Gdańskiego,

uhonorowanego przez społeczność UG 
za „fundamentalny wkład w powstanie nowoczesnej szkoły biochemii  

klinicznej w Gdańsku oraz za podejmowanie działań integrujących  
gdańskie środowisko akademickie i medyczne”,  

w ostatnich latach również współpracownika Wydziału Chemii UG.

Profesor Stefan Angielski był członkiem założycielem Wojewódzkiego Oddziału 
Związku Sybiraków w Gdańsku i jego prezesem w latach 1992–2002. 

Był także założycielem gdańskiego oddziału 
Polskiego Towarzystwa Diagnostów Laboratoryjnych, 

prezesem PTDL w latach 1976–1979,  
redaktorem naczelnym czasopisma „Diagnostyka Laboratoryjna”,  

wiceprezesem Polskiego Towarzystwa Biochemicznego, 
członkiem korespondentem (od 1989 roku) i członkiem rzeczywistym (od 2002 roku) 

Polskiej Akademii Nauk oraz członkiem korespondentem Polskiej Akademii Umiejętności,  
Ukraińskiej Akademii Nauk oraz Europejskiej Akademii Nauki i Sztuki.

W swojej karierze profesor był również kierownikiem Zespołu Nefrologii Komórkowej 
i Molekularnej Instytutu Medycyny Doświadczalnej i Klinicznej PAN i AMG. 

W 1995 roku został członkiem honorowym Amerykańskiego Towarzystwa Fizjologicznego 
i Polskiego Towarzystwa Nefrologicznego.

Profesor otrzymał wiele prestiżowych nagród i odznaczeń. 
Został uhonorowany m.in.: Srebrnym Krzyżem Zasługi (1969), medalem „Za Wzorową 

Pracę w Służbie Zdrowia” (1970), medalem Zasłużonemu Ziemi Gdańskiej (1973), 
Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski (1974), 

Medalem Zasłużonego AMG (1978), Nagrodą Naukową Miasta Gdańska 
im. Jana Heweliusza (1990), Krzyżem Oficerskim Orderu Odrodzenia Polski (1996),  

Medalem Komisji Edukacji Narodowej (2008), medalem Gloria Medicinae 
Polskiego Towarzystwa Lekarskiego (2008).

Żegnamy Człowieka oddanego nauce, zaangażowanego w pracę 
na rzecz społeczności akademickiej naszych uczelni,

niezwykle lubianego i szanowanego przez współpracowników i studentów.

Cześć Jego pamięci składają Rektor i społeczność akademicka UG

Kalejdoskop wydarzeń przygotowywany jest we współpracy z Zespołem Prasowym,  
Biurem Nauki, Biurem Projektów Naukowych i Biurem Projektów Rozwojowych UG

MARCOWE POSIEDZENIE SENATU UG

Obniżenie pensum dydaktyczne-
go w nowym roku akademickim 
2022/2023 i nadanie Sali Teatral-
nej w budynku neofilologii imie-
nia Profesora Jerzego Limona 
to niektóre z  17 punktów, nad 
którymi 31 marca br. obradował 
Senat UG.

Po przyjęciu porządku obrad 
senatorzy zostali zapoznani z in-
formacją dotyczącą obniżenia 
pensum w roku akademickim 
2022/2023, które to działanie jest 
inicjatywą władz rektorskich UG. 
Następnie senatorowie zaopinio-
wali pozytywnie wnioski Wydziału 
Filologicznego, przedstawione 
przez dziekan wydziału, dr hab. 
Urszulę Patocką-Sigłowy, prof. 
UG, a dotyczące zatrudnienia na 
stanowisku profesora UG dr. hab. 
Artura Brackiego oraz dr. hab. 
Arkadiusza Misztala.

Profesor Patocka-Sigłowy zre-
ferowała także wniosek o nada-
nie Sali Teatralnej w  budynku 
neofilologii UG imienia Profeso-
ra Jerzego Limona. W ten spo-
sób uczczona zostałaby pamięć, 
zmarłego przed rokiem, wielolet-
niego pracownika naszej uczelni 
i autora wybitnych prac z zakresu 
historii i teorii teatru. Wniosek ten 
poparł jednomyślnie Konwent 
Godności Honorowych pod prze-
wodnictwem rektora. Profesor 
Piotr Stepnowski zaapelował 
do Senatu o poparcie inicjatywy, 
wskazując na nieoceniony wpływ 
prof. Jerzego Limona m.in. na roz-
wój teatrologii. Senat przychylił 
się do tego wniosku i nadał Sali 
Teatralnej  imię Profesora Jerzego 
Limona.

Następnie członkowie zgroma-
dzenia przyjęli projekt uchwały 
Senatu UG w  sprawie progra-
mów studiów pierwszego stopnia, 
drugiego stopnia oraz jednoli-
tych studiów magisterskich dla 
cykli kształcenia rozpoczynają-
cych się od roku akademickiego 
2022/2023 oraz programów stu-
diów podyplomowych. Ustalono 
także program kształcenia Szkoły 
Doktorskiej Nauk Ścisłych i Przy-
rodniczych UG. 

Kolejne punkty dotyczyły usta-
lenia programów studiów pody-
plomowych prowadzonych na 
naszej uczelni, tj. resocjalizacji 
i socjoterapii, według standardu 
kształcenia przygotowującego do 
wykonywania zawodu nauczycie-
la, a także dla studiów wczesne 
wspomaganie rozwoju dziecka 
i wsparcia rodziny oraz doskona-
lących studiów podyplomowych 
dla nauczycieli szkół podstawo-
wych i  ponadpodstawowych 
prowadzących zajęcia z ucznia-
mi o zróżnicowanych potrzebach 
rozwojowych i edukacyjnych.

Dyrektor Biblioteki UG, mgr 
Grażyna Jaśkowiak, przedsta-
wiła sprawozdanie z działalności 
BUG w roku ubiegłym, w którym 
wymieniła m.in. najważniejsze 
punkty działalności jednost-
ki, takie jak: rozwijanie narzędzi 
i zasobów biblioteki, wspieranie 
społeczności akademickiej UG 
w zakresie przygotowań do ewa-
luacji dorobku naukowego oraz 
składanych wniosków granto-
wych, udział w projekcie „Wspie-
ranie procesów konsolidacyjnych 
uczelni” realizowanym wspólnie 

przez Gdański Uniwersytet Me-
dyczny, Politechnikę Gdańską oraz 
Uniwersytet Gdański w ramach 
Związku Uczelni Fahrenheita. 

Senat zapoznał się też z  in-
formacją o darowiznach, które 
powiększyły księgozbiór uni-
wersytecki. Z kolei prorektor ds. 
innowacji i współpracy z otocze-
niem społeczno-gospodarczym, 
prof. dr hab. Krzysztof Bielaw-
ski, zreferował Senatowi sprawę 
darowizny, którą Fundacja Orlen 
przyznała na badania związane 
z  wykorzystaniem genisteiny 
w leczeniu choroby Alzheimera, 
prowadzone przez zespół pod kie-
rownictwem prof. dr. hab. Grze-
gorza Węgrzyna.

Na koniec posiedzenia prorek-
tor ds. studentów i jakości kształ-
cenia dr hab. Arnold Kłonczyński, 
prof. UG, przekazał informację 
o przebiegu działań dotyczących 
jakości kształcenia na UG w roku 
akademickim 2020/2021. 

W  wolnych wnioskach prof. 
Kłonczyński przypomniał rów-
nież o zaleceniach dotyczących 
bezpieczeństwa związanego 
z COVID-19. Natomiast prorektor 
ds. współpracy międzynarodowej,  
dr hab. Anna Jurkowska-Zeidler, 
prof. UG, odniosła się do spraw 
dotyczących kształcenia w UG 
uchodźców z  Ukrainy, podkre-
ślając, że każde zgłoszenie jest 
rozpatrywane indywidualnie 
choćby ze względu na różnice 
programowe i językowe.

Uchwały z posiedzeń Senatu 
UG dostępne są w BIP.

MNG/ZP
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WRĘCZENIE NAGRÓD W KONKURSIE IM. PROFESOR MAŁGORZATY 
CZERSKIEJ NA NAJLEPSZĄ PRACĘ MAGISTERSKĄ 

Znamy zwycięzców konkursu 
na najlepsze prace magisterskie 
z zakresu zarządzania, przywódz-
twa i jakości im. Profesor Małgo-
rzaty Czerskiej. W tegorocznej 
edycji nie wybrano zwycięzcy, 
natomiast nagroda za drugie 
miejsce w wysokości 2,5 tys. zł 
trafiła do Mateusza Bulińskie-
go za pracę magisterską pt. Za-
stosowanie narzędzi ICT w pro-
cesie zarządzania małą firmą 
na przykładzie Peer Technology, 
przygotowaną pod kierunkiem 
dr. hab. Mirosława Haffera, prof. 
UMK. Laureatem trzeciej nagrody 

w wysokości 1 tys. zł został Paweł 
Wierzba za pracę magisterską pt. 
Badanie poziomu kultury Lean 
Management na przykładzie 
wybranej organizacji, przygoto-
waną pod kierunkiem prof. dr 
hab. Małgorzaty Wiśniewskiej.

Uroczyste wręczenie nagród 
odbyło się w  środę, 23 marca 
br., w Olivia Sky Club na terenie 
Olivia Business Centre. W uro-
czystości, oprócz laureatów i ich 
promotorów, udział wzięli m.in.: 
prorektor ds. studentów i jakości 
kształcenia UG, dr hab. Arnold 
Kłonczyński, prof. UG; dziekan 

Wydziału Zarządzania UG, prof. 
dr hab. Mirosław Szreder; prezes 
Gdańskiej Fundacji Kształcenia 
Menedżerów Jolanta Szydłow-
ska, wiceprezes GFKM dr Miro-
sław Czapiewski, a także profe-
sorowie: Halina Czubasiewicz 
i Ryszard Rutka.

Organizatorem konkursu i fun-
datorem nagród jest Gdańska 
Fundacja Kształcenia Menedże-
rów.

Oprac.  
EMW/Zespół Prasowy UG

O PODZIALE I SPRZEDAŻY GRUPY LOTOS 
KONFERENCJA NA UNIWERSYTECIE GDAŃSKIM

Grupa Lotos stanowi ważny ele-
ment gospodarki Pomorza. Jest 
miejscem pracy wielu miesz-
kańców regionu, kooperantem 
licznych podmiotów i znaczącym 
mecenasem sportu i  kultury. 
Dlatego nie dziwi fakt, że decy-
zja o podziale i sprzedaży części 
aktywów spółki wywołuje duże 
zainteresowanie społeczne i jest 
przedmiotem licznych dyskusji.

Realizując misję i cele Uniwer-
sytetu Gdańskiego w obszarze 
budowania społeczeństwa oby-
watelskiego i współpracy z oto-
czeniem społeczno-gospodar-
czym, Wydział Zarządzania UG 
we współpracy z  Pomorskim 
Instytutem Naukowym im. prof. 
Brunona Synaka, zorganizował 
w piątek, 8 kwietnia br., w Biblio-
tece Głównej UG, konferencję na-
ukowo-gospodarczą pt. „Ryzyka 
i  konsekwencje podziału oraz 
sprzedaży Grupy Lotos. Perspek-
tywa ekonomiczno-społeczna”. 

Partnerem Głównym wydarzenia 
był Sejmik Województwa Pomor-
skiego, zaś patronem honorowym 

– Mieczysław Struk, marszałek 
Województwa Pomorskiego.

Wśród przybyłych gości znaleźli 
się przedstawiciele pomorskie-
go samorządu z marszałkiem 
Mieczysławem Strukiem na cze-
le, pomorscy parlamentarzyści 
(Tadeusz Aziewicz, Bogdan Bo-
rusewicz, Małgorzata Chmiel, 
Jarosław Wałęsa), a także przed-
stawiciele świata nauki, pomor-
skich pracodawców i przedsię-
biorców oraz instytucji otoczenia 
biznesu.

Wysłuchali oni wystąpień na-
ukowców z Uniwersytetu Gdań-
skiego oraz głosów zaproszonych 
do debaty gości, którymi byli: Mie-
czysław Struk – marszałek Woje-
wództwa Pomorskiego, Janusz 
Steinhoff – wicepremier i mini-
ster gospodarki w rządzie Jerze-
go Buzka, prof. dr hab. Witold 

Orłowski – główny doradca eko-
nomiczny w PwC, Maciej Dobrzy-
niecki – kanclerz Loży Gdańskiej 
Business Centre Club, Zbigniew 
Canowiecki – prezydent Praco-
dawców Pomorza.

Uniwersytet Gdański reprezen-
towali w tej dyskusji: prof. dr hab. 
Elżbieta Wojnicka-Sycz – Wy-
dział Zarządzania, dr hab. Paweł 
Antonowicz, prof. UG – Wydział 
Zarządzania, dr hab. Robert 
Bęben, prof. UG – Wydział Za-
rządzania, dr hab. Dariusz Filar, 
prof. UG – Wydział Ekonomiczny,  
dr Tomasz Snarski – Wydział Pra-
wa i Administracji.

Pełną transmisję z  wydarze-
nia można zobaczyć pod adre-
sem: https://www.youtube.com/
watch?v=bT6VXQbBnwg

W imieniu społeczności akade-
mickiej dziękujemy pracownikom 
Katedry Marketingu Wydziału Za-
rządzania UG za wkład w przygoto-
wanie i realizację tego wydarzenia.

STUDENCI NIEUSTANNIE POMAGAJĄ UKRAINIE 

Na Wydziale Nauk Społecznych 
wciąż jest prowadzona zbiórka 
darów dla naszych wschodnich 
sąsiadów. Z Uniwersytetu Gdań-
skiego codziennie odjeżdżają 
transporty na Ukrainę wiozące 
pomoc zarówno cywilom, jak 
i żołnierzom. 

Akcję od początku wspiera-
ją władze uczelni, mieszkańcy 

Trójmiasta, a także politycy, np. 
wicemarszałek Senatu RP Bog-
dan Borusewicz, czy sportowcy, 
w tym znany siatkarz, a jedno-
cześnie student UG, Mariusz 
Wlazły.

Aby jeszcze skuteczniej nieść 
pomoc, organizatorzy wydarze-
nia utworzyli zbiórkę finansową 
na rzecz Ukrainy. Można ją zna-

leźć na stronie https://zrzutka.
pl/m935gm.

Za organizację pomocy dla 
Ukrainy rektor UG, prof. Piotr 
Stepnowski, otrzymał listowne 
podziękowania od rektora Pań-
stwowego Uniwersytetu we Lwo-
wie, prof. Volodymyra Melnyka. 

ŁB

UNIWERSYTET GDAŃSKI PRZEKAZAŁ SOPOTOWI DS 8 i DS 9  
DLA UCHODŹCÓW Z UKRAINY 

Niemal 400 miejsc noclego-
wych zostało przygotowanych 
dla uchodźców z Ukrainy w so-
pockich domach studenckich UG, 
które od pewnego czasu były wy-
łączone z użytkowania. Porozu-
mienie w sprawie przekazania na 
ten cel DS 8 i DS 9 miastu Sopot 
podpisali 1 kwietnia w Urzędzie 
Miasta prezydent Sopotu Jacek 
Karnowski, wiceprezydent Mar-
cin Skwierawski oraz – z ramienia 
uczelni – rektor, prof. Piotr Step-
nowski, i kanclerz, mgr Jacek Jęt-
czak. W spotkaniu uczestniczyli 
również Grażyna Dobrzyńska, 
koordynator Centrum Wsparcia 
Ukrainy, oraz Leszek Fiertek, za-

stępca kanclerza ds. infrastruktu-
ry i administracji UG. 

Porozumienie o współpracy 
podpisane pomiędzy Uniwer-
sytetem Gdańskim a Urzędem 
Miasta Sopotu jest jednym 
z  pierwszych wspólnych dzia-
łań zmierzających do udzielenia 
pomocy osobom, które uciekły 
z ogarniętej wojną Ukrainy i zna-
lazły się w Sopocie. Na mocy po-
rozumienia Uniwersytet Gdań-
ski nieodpłatnie użyczył Miastu 
Sopot dwa domy studenckie, 
a Sopot zobowiązał się do przy-
gotowania obu obiektów, do- 
prowadzenia do uzyskania 
wszystkich niezbędnych zgód 

do tymczasowego wykorzystania, 
a zwłaszcza wyposażenia ich tak, 
by mogli w nich jak najszybciej 
zamieszkać uchodźcy.

Głównym celem tych działań, 
jak podkreślono w  dokumen-
cie, jest „daleko idące wsparcie 
i pomoc uchodźcom, by osoby 
tak ciężko doświadczone przez 
wojnę mogły w Sopocie znaleźć 
bezpieczne schronienie, wy-
tchnienie i odzyskać poczucie 
bezpieczeństwa”. 

Izabela Heidrich, rzeczniczka 
prasowa UM Sopotu, i Magda-

lena Nieczuja-Goniszewska,  
rzeczniczka prasowa UG

O POMOCY UG DLA UKRAINY  
W TIMES HIGHER EDUCATION 

Na stronie Times Higher Edu-
cation ukazał się artykuł, w któ-
rym opisana jest pomoc niesiona 
Ukrainie przez społeczność aka-
demicką naszej uczelni. Autorką 
tekstu jest dr Agnieszka Pio-
trowska z Centrum Filmowego 

UG, która opisała nie tylko, jakie 
dary są przynoszone na UG czy 
pracę wolontariuszy, lecz także 
szybką reakcję uczelni na rosyj-
ską agresję oraz doświadczenia 
naszej wykładowczyni, Ukrainki, 
dr hab. Marty Koval, prof. UG.

Tekst artykułu: 
https://www.timeshigheredu-
cation.com/blog/what-practi-
cal-support-ukrainian-refuge-
es-actually-looks

oprac. MJ/ZP
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POLSKA W ERZE DINOZAURÓW 
NOWA WYSTAWA WYDZIAŁU BIOLOGII UG 

„Prehistoryczne krajobrazy Ziemi 
Opolskiej” to wystawa paleon-
tologiczna przygotowana przez 
Wydział Biologii UG we współ-
pracy z naukowcami z Europej-
skiego Centrum Paleontologii 
Uniwersytetu Opolskiego, kie-
rowanego przez dr hab. Elenę 
Yazykovą, prof. UO. Umieszczo-
ne na trzech poziomach Wydzia-
łu Biologii UG ekspozycje oparte 
są na znaleziskach paleonto- 
logicznych odkrytych w złożach 
Górnego Śląska.

Wystawa składa się z 3 części, 
zatytułowanych: „Morze wapie-
nia muszlowego ze środkowego 
triasu (247–237 mln lat)”, „Duzi 
i mali mieszkańcy prehistorycz-
nego Krasiejowa z późnego triasu 
(ok. 205–210 mln lat)” i „Kredo-
we morze Opola (93,9–89,8 mln 
lat)”. Można na niej podziwiać 
m.in.:
    czaszki i inne fragmenty szkie-
letów płazów tarczogłowych 
(Metoposaurus i  Cyclotosau-

rus), których długość docho-
dziła do 2–3 m;

    modele: metopozaura oraz 
polskiego „pradinozaura” – si-
lezaura (Silesaurus opolensis 

– ‘śląski jaszczur z Opola’), który 
jest szczególnie interesujący, 
został bowiem opisany przez 
polskich badaczy na podstawie 
znalezisk z Krasiejowa; 

    fragmenty szkieletu Stagonole-
pis – dużego gada z grupy archo-
zaurów, ważącego ok. 200 kg;

    fragmenty szkieletu gada mor-
skiego z rzędu Nothosauria;

    ośródki amonitów – wymarłych 
mięczaków (Cephalopoda) spo-
krewnionych ze współczesny-
mi głowonogami – głowonogi 
ośmioramienne (ośmiornice, 
wampirzyce). Średnica najwięk- 
szego znanego amonita wynosi 
2,5 m;

    kilkadziesiąt skamieniałości 
jeżowców, małży, ramienio-
nogów i innych zwierząt dna 
morskiego.

Pomysłodawcą wystawy jest 
prof. dr hab. Dariusz Szlachet-
ko, dziekan Wydziału Biologii UG.

Oprawę graficzną wystawy 
oraz rozplanowanie meryto-
ryczne poszczególnych okresów 
przygotowała mgr Anna Król 
z Wydziału Biologii UG – artyst-
ka i grafik komputerowy, wyko-
nująca różnorodne projekty dla 
wydziału od 2008 roku.

Eksponaty, które Wydział 
Biologii wypożyczył, pochodzą 
z  wykopalisk prowadzonych 
w okolicach Opola. Wcześniej 
znajdowały się one w zbiorach 
Uniwersytetu Opolskiego i Jura-
Parku w Krasiejowie.

Wystawę można zwiedzać od 
7.00 do 19.00, od poniedziałku 
do niedzieli. Wstęp, podobnie 
jak na inne wystawy stałe, jest 
bezpłatny.

Elżbieta Michalak-Witkowska
Zespół Prasowy UG

ULICA PROF. EDWARDA BREZY NA KASZUBACH 

Rada Gminy Dziemiany nadała 
imię prof. Edwarda Brezy (1932– 

–2017) jednej z ulic Kalisza, rodzin-
nej miejscowości językoznawcy. 
Połączenie akademickiej wiedzy, 
przedmiotu naukowych badań 
z miejscem urodzenia, małą oj-
czyzną, jest wyrazem docenie-
nia dorobku prof. Edwarda Brezy 
przez rodzinną społeczność.

Profesor Edward Breza był 
pierwszym językoznawcą, któ-
ry uzyskał tytuł doktora habili-
towanego na UG (w 1978 roku). 
Był też prodziekanem Wydziału 
Humanistycznego UG w latach 
1978–1981 oraz dyrektorem Insty-
tutu Filologii Polskiej w latach 

1981–1991. W 1988 roku uzyskał 
tytuł profesora nadzwyczajnego, 
a w 1993 roku – profesora zwy-
czajnego.

Profesor interesował się głów-
nie onomastyką (został m.in. 
członkiem Międzynarodowe-
go Komitetu Onomastycznego 
w Lowanium – Belgia – i Komi-
sji Onomastycznej Komitetu Ję-
zykoznawczego PAN), historią 
i współczesnością języka polskie-
go oraz wpływem na niego języ-
ka łacińskiego, a także metodyką 
nauczania języka polskiego.

W dorobku naukowym prof. 
Brezy szczególne miejsce zaję-
ły badania nad kaszubszczyzną 

(był m.in. autorem, wspólnie 
z prof. Jerzym Trederem, Gra-
matyki kaszubskiej – 1981 rok), 
pomorskie i kaszubskie nazwy 
terenowe oraz osobowe (opra-
cował m.in. w czterech tomach 
Nazwiska Pomorzan (2001–2022) 
oraz Toponimię powiatu kościer-
skiego (1974)). Był laureatem kon-
kursu Sopocka Muza w dziedzi-
nie nauka oraz otrzymał tytuł 
Honorowego Obywatela Miasta 
Kościerzyny.

Nauczyciel wielu pokoleń po-
lonistów UG zmarł w 2017 roku.

Ewa K. Cichocka
Zespół Prasowy UG

KONIEC SPEKULACJI. NAUKOWCY Z UG POTWIERDZILI  
HIPOTEZĘ O ZAPYLANIU STORCZYKÓW PRZEZ PTAKI 
Biolodzy z UG udokumentowali 
proces zapylania storczyka Or-
nithidium fulgens przez kolibra 
Amazilia cyanocephala. Ucięło 
to prawie 50-letnie spekulacje 
na temat zapylania storczyków 
przez ptaki. O odkryciu dokona-
nym podczas badań terenowych 
w Gwatemali można przeczytać 
w nowej publikacji „Scientific Re-
ports” grupy Nature.

Odkrycie jest efektem wielo-
letniej współpracy dr Moniki Li-
pińskiej i prof. dr. hab. Dariusza 
Szlachetko z Wydziału Biologii 
UG z Fredym Archilą z Estación 

Experimental de Orquídeas de la 
Familia Archila. To właśnie pod-
czas badań terenowych prowa-
dzonych w Estación Experimen-
tal de Orquídeas de la Familia 
Archila w miejscowości Cobán 
naukowcom udało się udoku-
mentować proces zapylania 
Ornithidium fulgens, jednego 
z przedstawicieli Maxillariinae, 
przez kolibra Amazilia cyano-
cephala.

Badania wykonane były we 
współpracy z innymi naukowca-
mi z UG, m.in. z dr hab. Agniesz-
ką Kowalkowską, prof. UG (Kate-

dra Cytologii i Embriologii Roślin 
Wydziału Biologii UG), która pod-
jęła się analiz mikro- i ultrastruk-
tur, jak również przeprowadzenia 
testów histochemicznych, oraz 
dr. hab. Łukaszem Halińskim 
(Katedra Analizy Środowiska, Wy-
dział Chemii UG), który wykonał 
analizę składu nektaru.

Badania zostały sfinansowane 
w ramach grantu dla młodych 
naukowców WB UG oraz grantu 
europejskiego SYNTHESYS.

Elżbieta Michalak-Witkowska
Zespół Prasowy UG

JUBILEUSZOWA KONFERENCJA  
„STUDENCI ZAGRANICZNI W POLSCE” W CIENIU WOJNY 
„Jak prowadzić umiędzynarodo-
wienie w warunkach niepewno-
ści” – taki miał być temat wiodą-
cy jubileuszowej XV Konferencji 

„Studenci zagraniczni w Polsce 
2022”. Jednak, ze względu na 
atak Rosji na Ukrainę i trwają-
cą wojnę, uczestnicy skupili się 
na omówieniu pomocy polskie-
go środowiska akademickiego 
Ukraińcom w zakresie wsparcia 
studentów, doktorantów oraz 
pracowników nauki w  Polsce 
i na Ukrainie. 

Konferencja organizowana jest 
w ramach programu „Study in 
Poland” prowadzonego przez 
Konferencję Rektorów Akade-
mickich Szkół Polskich i Funda-
cję Edukacyjną „Perspektywy”. 
Uczelnią goszczącą jest Uniwer-
sytet Przyrodniczy we Wrocławiu.

W tym roku w konferencji i spo-
tkaniach panelowych udział wzię-
li: rektor UG, prof. dr hab. Piotr 

Stepnowski oraz prorektorzy UG: 
dr hab. Anna Jurkowska-Zeidler, 
prof. UG i dr hab. Arnold Kłon-
czyński, prof. UG.

Dyskusja prowadzona podczas 
konferencji dotyczyła perspek-
tyw digitalizacji uczelni wyższych 
w Polsce w kontekście wyzwań 
w zakresie nowoczesnego kształ-
cenia, zwiększania konkuren-
cyjności międzynarodowej oraz 
zagadnień związanych z zarzą-
dzaniem uczelnią. Pytania za-
adresowane podczas sesji plenar-
nej, w której wystąpił prof. Piotr 
Stepnowski, dotyczyły przede 
wszystkim proporcji udziału mo-
dułów online w procesie kształ-
cenia oraz szans na zwiększenie 
umiędzynarodowienia dzięki wy-
korzystaniu narzędzi cyfrowych.

Podczas konferencji zostało 
także uroczyście podpisane po-
rozumienie ustanawiające Ko-
alicję na rzecz rozwoju inicjatywy 

WorldSkills i organizacji Zawodów 
Euroskills 2023 w Polsce. Gdańsk 
jest jedną z bardzo prawdopo-
dobnych lokalizacji tego świato-
wego wydarzenia, a Uniwersy-
tet Gdański, oprócz patronatu 
merytorycznego, mógłby wziąć 
aktywny udział w jego organizacji.

Drugi dzień konferencji oscylo-
wał wokół tematu „Uniwersytety 
europejskie – rola microcreden-
tials w rozwoju mobilności krót-
koterminowej i  usieciowieniu 
internacjonalizacji”. Rozwinię-
cie systemu microcredentials 
(mikrokwalifikacji) jest jednym 
z wyzwań, przed którymi stoją 
uniwersytety europejskie. Szcze-
gólna uwaga zostanie zwrócona 
na możliwość łączenia micro-
credentials z ofertą mobilności 
krótkoterminowych oferowanych 
w nowej perspektywie Erasmus+.

MNG/ZP
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O PRZESTRZENI PUBLICZNEJ SŁÓW KILKA 

Trzy spotkania w trzy miesiące 
na trzech uczelniach pod wspól-
nych hasłem „Przestrzeń publicz-
na. Jest miejsce na Twój głos”. 
Uczelnie Fahrenheita zapraszają 
na cykl dyskusji o roli i znaczeniu 
miejsc powszechnie dostępnych 
w różnych aspektach. Wykłady 
ekspertów GUMed, PG i UG są 
organizowane wspólnie z  Sa-
morządem Województwa Po-
morskiego i wpisują się w stra-
tegiczne przedsięwzięcie pod 
nazwą Pomorskie Laboratorium 
Przestrzeni Publicznej. 

Spotkania z udziałem profe-
sorów: Magdaleny Błażek, Ma-
riusza Czepczyńskiego, Piotra 
Lorensa, Macieja Nyki i Lidii 
Wolskiej poprowadzi Jakub 
Pietruszewski, geograf i urbani-
sta, dyrektor Pomorskiego Biura 
Planowania Regionalnego. Będą 
się one odbywały w formule hy-
brydowej – w siedzibie uczelni 
oraz za pośrednictwem mediów 

społecznościowych. Transmisja 
każdego wykładu będzie dostęp-
na na kanale YouTube Związku 
oraz Facebooku FarU.

HARMONOGRAM SPOTKAŃ:

  28 kwietnia 2022 – Uniwersytet 
Gdański, Sala Teatralna w bu-
dynku neofilologii UG. Wykład 

„Przestrzeń publiczna jako do-
bro wspólne” wygłosi dr hab. 
Mariusz Czepczyński, prof. UG 

– geograf kultury, wykładowca 
w Zakładzie Gospodarki Prze-
strzennej Instytutu Geografii 
UG oraz na Uniwersytecie Tor 
Vergata w Rzymie;
  26 maja 2022 – Gdański Uniwer-
sytet Medyczny, Sala im. prof. 
Olgierda Narkiewicza w budyn-
ku Atheneum Gedanense No-
vum GUMed. Wykład „Zdrowie 
i jakość życia w przestrzeni pu-
blicznej” wygłoszą: prof. dr hab. 
Lidia Wolska – chemik anali-

tyk, kierownik Zakładu Toksyko- 
logii Środowiska GUMed, dr hab. 
Magdalena Błażek – kierownik 
Zakładu Badań nad Jakością 
Życia GUMed, p.o. kierownika 
Katedry Psychologii GUMed, 
oraz dr hab. Maciej Nyka, prof.  
GUMed, prof. UG – profesor 
w Zakładzie Toksykologii Śro-
dowiska GUMed oraz Katedrze 
Prawa Gospodarczego Publicz-
nego i Ochrony Środowiska UG;

  23 czerwca 2022 – Politech-
nika Gdańska, Gmach Główny, 
Dziedziniec im. Daniela Fahren- 
heita PG. Wykład „Urbanistycz-
ne aspekty kształtowania prze-
strzeni publicznej” wygłosi prof. 
dr hab. inż. arch. Piotr Lorens 

– kierownik Katedry Urbanistyki 
i Planowania Regionalnego na 
Wydziale Architektury PG, ar-
chitekt Miasta Gdańska.

FarU

ROZWÓJ KOMPETENCJI JĘZYKOWYCH W CZASIE NAUKI ZDALNEJ 
BADANIA CENTRUM JĘZYKÓW OBCYCH UG 

Zebranie danych dotyczących po-
strzegania rozwoju kompetencji 
językowych w czasie nauki zdal-
nej spowodowanej pandemią 
COVID-19, a także opracowanie 
wniosków i  rekomendacji słu-
żących wprowadzeniu dobrych 
praktyk i najlepszych rozwiązań 
do nauki języków obcych w try-
bie zdalnym to cele badań pro-
wadzonych w ramach projektu 

„Nauka zdalna na lektoratach 
w czasie pandemii” realizowa-
nego przez Centrum Języków 
Obcych UG. 

Badania CJO UG trwają od li-
stopada 2021 roku i są to prawdo-
podobnie jedyne takie badania 
w Polsce. Zostały one oparte na 

dwóch rodzajach ankiet: dla stu-
dentów i dla lektorów języków 
obcych. Ankiety zawierają pyta-
nia m.in. o to, w jakim stopniu 
poprawiły się umiejętności języ-
kowe studentów w trakcie nauki 
zdalnej, jakie korzyści i jakie trud-
ności związane z nauką w trybie 
online pojawiły się w pracy na 
lektoratach, które rozwiązania 
należałoby przenieść do trybu 
stacjonarnego nauki języka tak, 
by w pełni wykorzystać zdobyte 
doświadczenie.

W styczniu 2022 roku zakoń-
czono etap wewnętrzny projektu. 
Łącznie uczestniczyło w nim 1223 
studentów i 66 lektorów języków 
obcych z CJO UG. Wstępne wyniki 

badania przedstawiono na konfe-
rencji International Partners Day 

„Working as an Academic During 
the Pandemic” zorganizowanej 
przez CJO 21 stycznia br. Zakoń-
czenie projektu wraz z opracowa-
niem końcowego raportu przewi-
dziane jest na czerwiec 2022 roku.

W skład zespołu projektowego 
wchodzą lektorzy CJO: dr Anna 
Dulska, mgr Barbara Kubica-

-Daniel, mgr Piotr Andrzejewski, 
mgr Alina Swebocka (pomysło-
dawczyni i kierownik projektu) 
oraz ekspert z Wydziału Ekono-
micznego – dr Tomasz Czuba. 

Oprac. EMW
Zespół Prasowy UG

„CHIŃSKIE IMPRESJE”. ZDJĘCIA, WRĘCZENIE NAGRÓD, PREZENTACJE 

Minęło ponad 15 lat od otwarcia 
pierwszego Instytutu Konfucju-
sza w Polsce, a 7 lat od powołania 
Instytutu Konfucjusza UG. Między 
innymi dzięki tym organizacjom 
więcej polskich studentów jest 
w  stanie wyjechać na stypen-
dium do Chińskiej Republiki Lu-
dowej. Aby podkreślić znaczenie 
tej współpracy między obydwo-
ma narodami, Ambasada ChRL 
w Warszawie wspólnie z Instytu-
tem Konfucjusza zorganizowała 
konkurs fotograficzny „Chińskie 
Impresje”. Polacy mogli zgłosić 
do niego swoje zdjęcia zrobione 
podczas wizyty w Państwie Środka. 
Uroczyste wręczenie nagród na 
UG nastąpiło 25 marca. Nagrody 

wręczali dr Magdalena Łągiew-
ska, dyrektor Instytutu Konfucju-
sza UG, oraz Fan Xiaodong, kon-
sul generalny ChRL w Gdańsku. 
W trakcie wydarzenia swoje umie-
jętności językowe zaprezentowali 
chińscy studenci, którzy przyje-
chali na UG uczyć się języka pol-
skiego. Pod kierunkiem dyrektor 
Akademickiego Centrum Języka 
Polskiego i Kultury Polskiej UG, 
dr Ireny Chawrilskiej, studenci 
wykonali program artystyczny pt. 

„Moje pierwsze wrażenia z Polski”. 
Laureaci konkursu „Chińskie 

Impresje” zgłoszeni przez Instytut 
Konfucjusza UG:
  II nagrodę otrzymały: Adrianna 
Wysocka za Występ w wiosce 

Chexi mniejszości Tuija, Aleksan-
dra Łukaszewska za Niezapo-
mniany dzień oraz Paula Parul-
ska-Gilis za Tradycję o Zmierzchu,

  III nagrodę przyznano Agacie Koź-
lińskiej za Młodego mistrza Sha-
olin, Aleksandrze Łukaszewskiej 
tym razem za pracę Zakończenie 
roku na Uniwersytecie Tsinghua 
oraz Emilii Sroce za Oczarowaną,

  wyróżnienia otrzymali: Adam Kaj-
zer za Znak po znaku, Agata Koź-
lińska za Mistrza Kaligrafii, Alek-
sandra Makowska za Rekreację 
w Parku Jingshan oraz Krzysztof 
Brzozowski za Wudang.

Marcel Jakubowski
Zespół Prasowy UG

UMOWA Z CENTRUM SZTUKI WSPÓŁCZESNEJ ŁAŹNIA 
Uniwersytet Gdański podpisał 
umowę o współpracy z Centrum 
Sztuki Współczesnej ŁAŹNIA. Cen-
trum jest jedną z ważniejszych 
w Polsce instytucji zajmujących 
się sztuką współczesną, która za 
główny cel stawia sobie prezenta-
cję i upowszechnianie uniwersal-
nych wartości sztuki współczesnej, 
będącej częścią światowego dzie-
dzictwa kultury. Zawarta umowa 

doskonale wpisuje się w misję 
Uniwersytetu Gdańskiego – jest 
nią nie tylko przekazywanie rze-
telnej wiedzy i kształcenie na naj-
wyższym poziomie, ale też pielę-
gnowanie kultury. 

Współpraca obu instytucji, 
choć mniej formalna, trwa już 
od dłuższego czasu. Doświad-
czeniem w tym zakresie może 
pochwalić się m.in. Międzyuczel-

niany Wydział Biotechnologii UG 
i GUMed.

Koordynatorem współpracy 
z CSW ŁAŹNIA ze strony UG zo-
stała Monika Zdroik, kierownik 
Zespołu Promocji UG, wyznaczo-
na na to stanowisko przez Rek-
tora UG.

EMW
Zespół Prasowy UG

„LEŻAKOWANIE". CHODŹ NA DRZEMKĘ!

23 maja w Auli 021 usytuowanej 
w budynku neofilologii Wydzia-
łu Filologicznego UG odbędzie 
się „Leżakowanie”. Projekt ten 
powstał z inicjatywy studentek 
zarządzania instytucjami arty-
stycznymi działających z ramie-
nia Koła Naukowego „Projektor”. 

Głównym celem projektu jest 
stworzenie na terenie uniwersy-
tetu przestrzeni medytacyjnej, 

w której zarówno studenci, jak 
i wykładowcy będą mogli pozbyć 
się napięć całego dnia, zrelak-
sować się i zaistnieć w uważnej 
przestrzeni. O każdej pełnej go-
dzinie, między 10.00 a 16.00, przez  
15 min uczestnicy będą mieli okazję 
uczestniczyć w medytacji prowa-
dzonej (ang. guided meditation). 
Następny punkt programu wyda-
rzenia to panel muzyczny, podczas 

którego uczestnicy będą mogli się 
zrelaksować i odprężyć. Wstęp na 
wydarzenie jest bezpłatny.

Organizatorki: Członkinie Koła 
Naukowego Uniwersytetu Gdań-
skiego „Projektor” w  składzie 
Weronika Kubicka i Weronika 
Żołędziowska.

Projekt dofinansowano ze 
środków Parlamentu Studen-
tów UG.
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WINTER SCHOOL ON BALTICNESS 2022 W GDAŃSKU

Dziewięć dni seminariów i warsz-
tatów, 19 studentów, 15 wykła-
dowców – to bilans Szkoły Zimo-
wej o Bałtyckości 2022 (Winter 
School on Balticness 2022), która 
odbyła się w Europejskim Cen-
trum Solidarności w  ramach 
projektu YoPeNet (Young People 
Network for Balticness). 

Uczestnicy Szkoły pochodzi-
li z Estonii, Niemiec, Białorusi, 
Ukrainy, Polski, Danii, Indii, Turk-
menistanu i Brazylii. Zostali oni 
wybrani spośród 32 kandydatów. 
Wybór ten nie był przypadkowy, 
ponieważ wymuszał międzykul-
turowy i międzynarodowy dialog 
młodych ludzi, studentów, dok-
torantów i licealistów na bieżące 
tematy związane z przemiana-
mi i budowaniem tożsamości. 
Chodziło też o zbudowanie no-
wych sieci kontaktów pomiędzy 
uczestnikami szkoły. Wszystkie 
zajęcia odbywały się w  języku 
angielskim, a ich tematyka była 
bardzo różnorodna: od polity-
ki, socjologii, historii po kulturę 
i ochronę środowiska regionu 
bałtyckiego. Każdego dnia za-
jęcia podzielone były na 2 sesje, 

poranną – bardziej teoretyczną 
i popołudniową – bardziej prak-
tyczną.

Podczas spotkań rozmawiano 
też o gdańskim podejściu do mi-
gracji. Jurij Zabijaka, ukraiński 
aktywista, opowiadał o Radzie 
Imigrantów i Imigrantek, nato-
miast Marta Siciarek z Urzędu 
Marszałkowskiego – o Standar-
dzie Minimum w Integracji. Dzień 
warsztatowy zamknęła Karolina 
Stubińska opowiadająca o Cen-
trum Wsparcia Imigrantów i Imi-
grantek. Rozmowa została pod-
sumowana w ramach otwartego 
dialogu z dyrektorem Sekretaria-
tu Rady Państw Morza Bałtyckie-
go, ambasadorem Grzegorzem 
Poznańskim, który specjalnie 
na tę okoliczność przyjechał do 
Gdańska ze Sztokholmu.

Partnerami w projekcie YoPe-
Net są obecnie: Uniwersytet 
Gdański, Europejskie Centrum 
Solidarności, Fundacja Zatoka, 
a  wśród partnerów zagranicz-
nych wymienić należy Uniwersy-
tet w Greifswaldzie, Uniwersytet 
Södertörn w Sztokholmie oraz 
Stowarzyszenie Beladania z Ko-

penhagii. Zajęcia prowadzili m.in. 
wykładowcy związani z Uniwer-
sytetem Gdańskim: dr Karolina 
Drozdowska, dr Małgorzata 
Karczmarzyk, dr Magdalena 
Muszel, prof. Tomasz Szkudla-
rek, prof. Kazimierz Musiał, mgr 
Marta Skorek i dr Grzegorz Pio-
trowski (związany również z ECS) 
oraz specjalizujący się w tema-
tyce tożsamości i  jej analizy na-
ukowcy z instytucji partnerskich 
w Greifswaldzie i Kopenhadze:  
dr Alexander Drost oraz dr Li-
zaveta Dubinka-Hushcha. Kie-
rownikiem projektu był prof. 
Kazimierz Musiał z Instytutu Skan-
dynawistyki i Fennistyki UG. 

Zorganizowanie szkoły moż-
liwe było dzięki środkom po-
chodzącym z  projektu YoPe-
NET finansowanego przez Radę 
Państw Morza Bałtyckiego, a tak-
że dzięki wsparciu i dofinanso-
waniu z Urzędu Miasta Gdańska 
kwotą 25 tys. zł oraz wsparciu 
logistycznemu Uniwersytetu 
Gdańskiego i Europejskiego Cen-
trum Solidarności.

ZP

WKRÓTCE REKRUTACJA 
NOWOŚCI UG DLA TEGOROCZNYCH KANDYDATÓW 

1 czerwca br. uruchomiona zo-
stanie Internetowa Rekrutacja 
Kandydatów. Czasu na osta-
teczny wybór kierunku studiów 
zostało więc niewiele. W ofercie 
Uniwersytetu Gdańskiego, jak co 
roku, pojawiło się kilka nowości 

– zwłaszcza na kierunkach pro-
wadzonych w języku angielskim, 
ale nie tylko. Dotychczas UG miał 
w ofercie 2 kierunki, na których 
można uzyskać tytuł inżyniera 

– biznes chemiczny oraz hydro-
grafię morską. Od tego roku stu-
dia inżynierskie będą dostępne 
również na kierunku gospodarka 
przestrzenna.

Oferta naszej uczelni na rok 
akademicki 2022/2023 to 89 
kierunków studiów na studiach 
stacjonarnych i niestacjonarnych 
pierwszego i drugiego stopnia 
oraz jednolitych studiach ma-
gisterskich. Uczelnia proponuje 
także kształcenie w szkołach dok-
torskich oraz możliwość podno-
szenia kwalifikacji zawodowych 
na studiach podyplomowych.

Obecnie w ofercie UG jest 11 kie- 
runków w  języku angielskim: 

na Wydziale Chemii – kierunek 
chemia, specjalność Digital 
Chemistry – studia stacjonarne 
drugiego stopnia, na Wydziale 
Ekonomicznym – kierunek eko-
nomia, specjalność Logistics and 
Mobility – studia stacjonarne dru-
giego stopnia oraz prowadzony 
w  języku angielskim kierunek 
międzynarodowe stosunki go-
spodarcze, specjalność Interna-
tional Business. Na Wydziale Pra-
wa i Administracji można wybrać 
kierunek Criminology and Crimi-
nal Justice – studia stacjonarne 
pierwszego stopnia, natomiast 
osoby zainteresowane szeroko 
pojętą komunikacją kulturową 
mogą wybrać na Wydziale Filo- 
logicznym kierunek Cultural 
Communication – studia stacjo-
narne pierwszego stopnia. Umy-
słom ścisłym Wydział Matematy-
ki, Fizyki i Informatyki proponuje 
kierunek Quantum Information 
Technology – studia stacjonarne 
drugiego stopnia. Kandydatom 
chcącym zdobyć wykształcenie 
na Wydziale Zarządzania uczel-
nia proponuje: finanse i rachun-

kowość – specjalność Financial 
Analyst – studia stacjonarne 
pierwszego stopnia; f inanse 
i  rachunkowość – specjalność 
Finance and Accounting – stu-
dia stacjonarne drugiego stopnia, 
zarządzanie – specjalność Ma-
nagement – studia stacjonarne 
drugiego stopnia, zarządzanie 

– specjalność Business Informa-
tics – studia stacjonarne drugie-
go stopnia.

W  ubiegłym roku do oferty 
UG wprowadzona została nowa 
forma studiowania na Między-
dziedzinowych Indywidualnych 
Studiach Humanistycznych 
i Społecznych, która umożliwia 
kandydatowi wybór własnej 
ścieżki kształcenia i ułatwia uzy-
skanie dyplomu z dwóch kierun-
ków studiów.

Podobnie jak w poprzednich 
latach na uczelni przygotowano 
blisko 9 tys. miejsc na studiach 
stacjonarnych i 2,5 tys. miejsc na 
studiach niestacjonarnych.

Elżbieta Michalak-Witkowska
Zespół Prasowy UG

WYNIKI II EDYCJI PROGRAMU WSPARCIA HUMANISTYKI GDAŃSKIEJ 

Znamy laureatów II edycji Progra-
mu Wsparcia Humanistyki Gdań-
skiej. Program ten, realizowany 
w ramach IDUB, skierowany jest 
do nauczycieli akademickich UG 
prowadzących działalność nauko-
wą w dziedzinie nauk humani-
stycznych.

Dofinansowanie w  drugiej 
edycji programu, na łączną kwo-
tę niemal 980 tys. zł, otrzymało  
4 naukowców pracujących indy-
widualnie oraz 22 z 3 zespołów na-
ukowych. Największa pula środ-

ków przypadła dwóm projektom:
    finansowanie w kwocie 349 tys. 
zł pozyskało przedsięwzięcie 
pt. „Powołanie na Uniwersyte-
cie Gdańskim Ośrodka Badań 
Memlingowskich” zespołu ba-
dawczego pod kierownictwem 
prof. dr hab. Beaty Możejko 
z Wydziału Historycznego UG, 

    finansowanie w kwocie 325 tys. 
zł otrzymał projekt pt. „Teatr – Li-
teratura – Zarządzanie” zespołu  
dr. hab. Tomasza Wiśniewskie-
go z Wydziału Filologicznego.

Więcej informacji, w tym peł-
na lista rankingowa wniosków 
zakwalifikowanych do Programu 
Wsparcia Humanistyki Gdańskiej, 
którym udzielono dofinanso-
wania, znajduje się na stronie: 
https://ug.edu.pl/nauka/inicja-
tywa-doskonalosci-uczelnia-ba-
dawcza/program-wsparcia-hu-
manistyki-gdanskiej.

Oprac. EMW
Zespół Prasowy UG

NOWA WYSTAWA NA WPiA –  
„CZESŁAW MIŁOSZ. POETA I PRAWNIK” 
Z  okazji 110 rocznicy urodzin 
Czesława Miłosza w  Bibliote-
ce Prawnej na Wydziale Prawa 
i Administracji otwarto wystawę 
poświęconą jego osobie. Dlacze-
go akurat na WPiA? Ponieważ 
polski noblista był nie tylko pi-
sarzem, lecz także prawnikiem 

– studia prawnicze ukończył na 
Uniwersytecie Stefana Batorego 
w Wilnie. 

Na wystawie zobaczyć można 
dokumenty i zdjęcia związane 
z prawniczym wykształceniem 

pisarza. Wśród eksponatów zna-
lazły się m.in. odbitki fotografii 
z  kolekcji Romualda Miecz-
kowskiego, prezentowane 
wcześniej m.in. na wystawie 

„Powroty Czesława Miłosza na 
Litwę” podczas festiwalu „Wil-
no w Gdańsku", a także zdjęcie 
dyplomu ukończenia studiów 
prawniczych Czesława Miło-
sza. Jako dodatkową atrakcję 
na ścianie wywieszono wiersze 
poety, które zwiedzający mogą 
zerwać i zabrać ze sobą.

Ekspozycja powstała we współ-
pracy z kwartalnikiem „Znad Willi” 
oraz festiwalem „Wilno w Gdań-
sku”. Jej pomysłodawcą jest 
pracownik naukowy WPiA UG,  
dr Tomasz Snarski – prawnik, po-
eta i autor wykładu pt. „Miłosz: 
prawnik – poeta – noblista”.

Wystawę można obejrzeć od 
poniedziałku do piątku w godz. 
8.00–20.00 w Bibliotece Prawnej 
na WPiA UG. 

oprac. MJ/ZP
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RUSZYŁY ZAPISY DO PROGRAMU MOST 2022/2023 

Do 15 maja trwają zapisy do pro-
gramu MOST. Dzięki tej inicjaty-
wie studenci i doktoranci mają 
możliwość studiowania w  jed-
nej z ponad 25 polskich uczelni 
partnerskich. Oprócz UG w pro-
gramie biorą udział m.in. Uniwer-
sytet Jagielloński, Uniwersytet 
Warszawski oraz Uniwersytet im. 
Adama Mickiewicza w Poznaniu. 

Rekrutacja na semestr letni 
w roku akademickim 2022/2023 
ruszyła 15 kwietnia i potrwa do 
15 maja br. Do programu mogą 
zgłosić się studenci, którzy 
ukończyli drugi semestr stu-
diów pierwszego stopnia oraz 
studenci, którzy ukończyli se-

mestr pierwszy na studiach ma-
gisterskich. Kryteria kwalifikacji 
ustala dziekanat uczelni macie-
rzystej kandydata. Ocena zgło-
szenia odbywa się na podsta-
wie średniej ocen z całego toku 
studiów, udokumentowanych 
osiągnięć naukowych, zaanga-
żowania w działalność na rzecz 
społeczności akademickiej oraz 
osobistej motywacji studentów. 
W  przypadku bardzo dużego 
zainteresowania kierunkiem na 
danej uczelni zaleca się napisa-
nie listu motywacyjnego. 

MOST jest programem bez-
płatnym i niezależnym od trybu 
studiów. Dzięki niemu studenci 

oraz doktoranci mogą realizować 
tok nauczania w uczelni innej niż 
macierzysta, nawiązać kontakt 
z nowymi specjalistami w danej 
dziedzinie oraz prowadzić bada-
nia do pracy seminaryjnej, magi-
sterskiej czy dysertacji w innym 
środowisku.
Więcej informacji:
    http://most.amu.edu.pl/index.

php/strona-glowna
    https://ug.edu.pl/studenci/stu-
dia-i-i-ii-stopnia-oraz-jednoli-
te-magisterskie/rozwoj-kariera/
most

oprac. MJ/ZP

DR OLGA MARTYNIUK Z UG  
LAUREATKĄ NAGRODY MINISTRA ROZWOJU I TECHNOLOGII 

Doktor Olga Martyniuk z Katedry 
Finansów Przedsiębiorstw Wy-
działu Zarządzania UG, będąca 
współautorką publikacji pt. Entre-
preneurship nests in a Polish edge 
city (Gniazda przedsiębiorczości 
w polskim modelu miasta kra-
wędziowego), otrzymała Nagro-
dę Ministra Rozwoju i Technologii 
w kategorii krajowe publikacje. 

Książka stanowi efekt grantu 
naukowego Narodowego Cen-
trum Nauki, w którym wypraco-
wane zostały pojęcia opisujące 
zjawisko polskiej suburbanizacji, 
tj. gniazda przedsiębiorczości, 
polskiego modelu miasta kra-
wędziowego. Badaniami objęto 
głównie Obszar Metropolitalny 
Gdańsk – Gdynia – Sopot, ale 
uwzględniono również kontekst 
ogólnopolski i światowy. 

Autorzy publikacji: dr Olga 
Martyniuk (UG), dr hab. inż. arch. 
Justyna Martyniuk-Pęczek (Po-
litechnika Gdańska) oraz prof. dr 

hab. inż. Tomasz Parteka (Po-
litechnika Gdańska) zbudowali 
teoretyczny model opierający się 
na stymulantach i destymulan-
tach rozwojowych i wyłaniający 
czynniki ekonomiczne, lokaliza-
cyjne, administracyjne, rynku 
pracy, transportowe oraz inne 
wpływające na powstawanie 
gniazd przedsiębiorczości. 

Część badań dr Olgi Martyniuk 
w projekcie i w książce dotyczy-
ła analizy działalności przedsię-
biorstw sektora MŚP w Obszarze 
Metropolitalnym Gdańsk – Gdynia 

– Sopot, określenia intensywności 
lokalizacyjnej przedsiębiorstw 
sektora MŚP w  miastach cen-
tralnych i gminach, wyłonienia 
gniazd przedsiębiorczości w uję-
ciu ekonomicznym, a także okre-
ślenia czynników wpływających 
na decyzje lokalizacyjne podmio-
tów sektora MŚP. Naukowczyni 
z UG jest autorką trzech z siedmiu 
rozdziałów książki.

Przedstawione w książce wyni-
ki badań mogą posłużyć różnym 
odbiorcom, m.in. naukowcom 
z dziedziny ekonomii i urbani-
styki jako inspiracja do prezen-
tacji i rozwoju badań naukowych, 
a także urzędnikom, włodarzom 
metropolii czy projektantom 
jako materiał poznawczy, który 
może być wykorzystany na rzecz 
rozwoju gospodarczego społecz-
ności lokalnych.

Książka Entrepreneurship 
nests in a Polish edge city, wy-
dana nakładem Wydawnic-
twa Politechniki Gdańskiej, już 
wcześniej zdobyła wyróżnienie 
w kategorii wiedza i upowszech-
nianie w konkursie organizowa-
nym przez Fundację Rozwoju 
Demokracji Lokalnej i Towarzy-
stwo Urbanistów Polskich – Na-
groda im. Jerzego Regulskiego.

EMW
Zespół Prasowy UG

„SPRAWNY STAŻ” – OGÓLNOPOLSKI PROGRAM STAŻOWY  
DLA STUDENTÓW I ABSOLWENTÓW Z NIEPEŁNOSPRAWNOŚCIAMI 
Ruszył „Sprawny staż” – program 
płatnych staży dla studentów 
i absolwentów z niepełnospraw-
nościami. W jego realizację zaan-
gażowały się duże i cenione firmy, 
m.in. Siemens Healthineers, Bay-
er oraz ERGO Hestia. Organizato-
rem jest Fundacja Grupy ERGO 
Hestia Integralia, która od 18 lat 
wspiera osoby z niepełnospraw-
nościami w rozwoju zawodowym. 
Patronat nad przedsięwzięciem 
objął Uniwersytet Gdański. 

Program „Sprawny staż” ma 
umożliwić uczestnikom zdobycie 
doświadczenia zawodowego u naj-
lepszych pracodawców w Polsce 
i ułatwić im w przyszłości znalezie-
nie satysfakcjonującej pracy. Wszy-
scy stażyści wezmą udział w cieka-
wych projektach, sprawdzą swoją 
wiedzę i umiejętności w praktyce, 
a także dołączą do wspierającego 
zespołu specjalistów. 

Firmy przygotowały staże 
w obszarach:

    administracji,
    logistyki,
    informatyki,
    HR,
    prawa,
    marketingu,
    finansów,
    analizy danych,
    wsparcia sprzedaży.

Staże będą prowadzone w for-
mule zdalnej, hybrydowej lub sta-
cjonarnej z możliwością relokacji. 
Niektórzy pracodawcy oferują 
zwrot kosztów zakwaterowania. 
Minimalne wynagrodzenie brutto 
za pełen miesiąc wynosi 3 500 zł.  
Każdy z pracodawców biorących 
udział w programie określił wła-
sne wymagania i zakres zadań na 
stażu. Dla najlepszych kandyda-
tów istnieje szansa na kontynu-
ację kariery.

Zgłaszając się do programu, 
można też zyskać: 
    możliwość zatrudnienia w mię-

dzynarodowej organizacji,

    bezcenne kontakty,
    przyjazne, otwarte środowisko 

pracy,
    udział w pionierskim projekcie 
łączącym biznes ze środowi-
skiem studentów z niepełno-
sprawnościami,

    wsparcie doradcze w budowa-
niu ścieżki kariery.

Rekrutacja trwa do 15 maja 2022 
roku. 
Więcej informacji: 
www.sprawnystaz.pl 
Wszelkie pytania należy kiero-
wać do:
Fundacja Grupy ERGO Hestia 
na rzecz integracji zawodowej 
osób z niepełnosprawnościami 
Integralia
tel.: 58 555 60 90; 58 559 45 98
tel. kom. +48 727 024 598
www.integralia.pl
www.facebook.com/fundacja.
integralia/

ZP

STYPENDIA MINISTRA ZA ZNACZĄCE OSIĄGNIĘCIA 
DLA STUDENTÓW UG 
Aż 432 najlepszych studentów 
z całej Polski, reprezentujących 
niemal wszystkie (46 z 47) dys-
cypliny naukowe i artystyczne, 
otrzymało stypendia Ministra 
Edukacji i Nauki za znaczące osią-
gnięcia naukowe, artystyczne lub 
sportowe. 

W tegorocznej edycji o stypen-
dium wnioskowało 38 studentów 
z UG, a otrzymało je 15 osób. Po-
niżej przedstawiamy listę laure-
atów w kolejności alfabetycznej:
1.  Anna Maria Antoniak – kie-

runek: chemia biomedyczna
2.    Aleksandra Bereznowska – 

kierunek: psychologia
3.    Klaudia Teresa Bochniarz – 

kierunek: psychologia

4.    Paweł Samuel Cieśliński – 
kierunek: fizyka

5.    Dominik Michał Falkiewicz 
– kierunek: modelowanie ma-
tematyczne i analiza danych

6.    Izabela Giecewicz – kierunek: 
biologia medyczna

7.    Monika Hasić – kierunek: prawo
8.    Sara Julia Kędzierska – kie-

runek: biotechnologia
9.    Magda Ewa Klimek – kieru-

nek: finanse i rachunkowość
10.   Karolina Anna Krystera – kie-

runek: oceanografia
11.    Żaneta Teresa Moskalonek 

– kierunek: gospodarka prze-
strzenna

12.    Marta Weronika Pawlak – 
kierunek: chemia

13.    Kacper Filip Pobłocki – kie-
runek: chemia

14.    Angela Katarzyna Popław-
ska – kierunek: oceanografia

15.    Anna Maria Świątkiewicz – kie-
runek: gospodarka przestrzenna
Stypendium ministra może 

otrzymać student będący na 
studiach pierwszego i  drugie-
go stopnia oraz na jednolitych 
studiach magisterskich. Jest 
ono przyznawane na dany rok 
akademicki, a jego maksymalna 
wysokość wynosi 17 tys. zł. W tym 
roku do ministerstwa wpłynęły 
łącznie 944 wnioski z całej Polski. 

EMW
Zespół Prasowy UG
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Rozwiązania haseł krzyżówki znajdziecie Państwo w niniejszym numerze „Gazety Uniwersyteckiej”.  
Do wygrania są nagrody w postaci butelek rowerowych. 

Aby wziąć udział w losowaniu nagród, należy wysłać maila z prawidłowo rozwiązanymi wszystkimi 
hasłami wraz z HASŁEM GŁÓWNYM. Należy też podać swoje imię i nazwisko oraz adres e-mail. Wysłanie 
maila będzie oznaczało wyrażenie zgody na przetwarzanie danych osobowych na zasadach określonych 
na stronie internetowej „Gazety Uniwersyteckiej”, w zakładce Konkursy dla Czytelników (https://gazeta.
ug.edu.pl/konkursy/).

Termin nadsyłania rozwiązań: do 15 maja 2022 roku. 

Adres e-maila, na który należy wysłać rozwiązania: gazeta@ug.edu.pl

KRZYŻÓWKA UNIWERSYTECKA Z NAGRODAMI

POZIOMO:

 1. Opowiada o niej Katarzyna Gronowska
 2. Jeden z fundamentów demokracji, niezbędny nie tylko w mediach
 3. „Shalom Polin”
 4. Dni… 21 i 22 kwietnia na Uniwersytecie Gdańskim
 5. Robert Bracki z Zespołu Instrumentalnego UG
 6. „Bohaterki” tegorocznej Nocy Muzeów
 7. Inicjatywa studentek z Koła Naukowego „Projektor”
 8. 4 marca br. odbyło się tam spotkanie z prof. Igorem Hałagidą
 9. Badane przez dr Monikę Lipińską i prof. Dariusza Szlachetko

 10. HR Excellence in Research – ...otrzymane przez UG

HASŁO GŁÓWNE ułoży się pionowo z liter z pól wyróżnionych szarym kolorem.
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UG Z KOLEJNYM GRANTEM Z PROGRAMU PRELUDIUM BIS 3 
Narodowe Centrum Nauki ogło-
siło wyniki konkursu PRELUDIUM 
BIS 3. Wśród nagrodzonych pro-
jektów badawczych jest projekt 
prorektora ds. badań naukowych 
UG, prof. dr. hab. Wiesława La-
skowskiego z Wydziału Mate-
matyki, Fizyki i  Informatyki, pt.: 

„Fizyczne ograniczenia na po-
wstawanie i obserwacje ściśle 
kwantowych korelacji”. Otrzyma-
ne środki w wysokości 523 380 zł 

zostaną przeznaczone m.in. na 
badania, stypendia doktoranckie 
i wyjazdy służbowe.

Celem konkursu PRELUDIUM 
BIS jest wsparcie kształcenia 
doktorantek i doktorantów oraz 
finansowanie projektów badaw-
czych realizowanych przez nich 
w ramach przygotowywanych 
rozpraw doktorskich. Konkurs 
wspiera także międzynarodową 
mobilność doktorantek i dokto-

rantów, którzy zobowiązani są 
do odbycia zagranicznego sta-
żu badawczego, finansowanego 
przez Narodową Agencję Wymia-
ny Akademickiej (NAWA).

Więcej informacji:  
www.ncn.gov.pl
 

EMW
Zespół Prasowy UG

AKTUALNOŚCI Z BIURA PROJEKTÓW NAUKOWYCH

18 marca 2022 roku Komisja Eu-
ropejska w ramach programu 
Horyzont Europa przyznała do-
finansowanie dla projektu „Fo-
undations of quantum compu-
tational advantage” (FoQaCiA), 

w którym Uniwersytet Gdański 
jest partnerem. Liderem pro-
jektu jest Laboratorio Ibèrico In-
ternacional de Nanotecnologia 
z Portugalii. Na część badań, któ-
re mają być zrealizowane w UG, 

dr Ana Belen Sainz z Między-
narodowego Centrum Teorii 
Technologii Kwantowych otrzy-
mała finansowanie w wysokości  
229 913 euro. 

AKTUALNOŚCI Z BIURA PROJEKTÓW ROZWOJOWYCH

W ostatnim czasie Uniwersytet 
Gdański uzyskał dofinansowa-
nie na realizację następujących 
projektów rozwojowych:
   „Opracowanie metod ochrony 
ex situ dla chronionych gatun-
ków z  rodziny wrzosowatych 
(Ericaceae)” w ramach progra-
mu „Studenckie koła naukowe 
tworzą innowacje”. Kierowni-
kiem projektu jest mgr Michał 
Starke z Wydziału Biologii. Ce-
lem projektu jest opracowanie 
skutecznych metod ochrony 
ex situ dwóch chronionych ga-
tunków roślin z rodziny wrzo-
sowatych (Ericaceae Juss.): 
modrzewnicy pospolitej (An-
dromeda polifolia L.) i wrzośca 
bagiennego (Erica tetralix L.). 
W  ramach projektu zostanie 
przygotowane sprawozdanie 
dotyczące badań, a uzyskane 
w trakcie trwania projektu ho-

dowle wejdą w skład kolekcji Ka-
tedry Cytologii i Embriologii Ro-
ślin Uniwersytetu Gdańskiego. 
Pozwoli to na przeprowadzenie 
zabiegów ochronnych w środo-
wisku naturalnym w przyszłości. 
Studenci zaangażowani w reali-
zację projektu (Studenckie Koło 
Naukowe Embriologów i Bio-
technologów Roślin „Explan-
tatus”), oprócz doświadczenia 
związanego z prowadzeniem 
badań naukowych, zdobędą 
praktyczne umiejętności zwią-
zane z prowadzeniem hodowli 
in vitro;

   „Prewencja uzależnienia od 
uczenia się: analiza wzorca 
fal mózgowych (QEEG) oraz 
Biofeedback EEG” w ramach 
programu „Studenckie koła 
naukowe tworzą innowacje”. 
Kierownikiem projektu jest  
dr Paweł Atroszko z Wydzia-

łu Nauk Społecznych. Przed-
miotem projektu jest przepro-
wadzenie przez Koło Badań 
Naukowych „Experior” wstęp-
nego badania skuteczności 
treningu relaksacji z użyciem 
technologii Biofeedback EEG 
w redukcji objawów uzależnie-
nia od uczenia się i  jego kon-
sekwencji, zwłaszcza nadmier-
nego stresu, wśród uczniów 
i studentów. Celem projektu 
jest transfer wyników badań na-
ukowych, prowadzonych z wy-
korzystaniem nowoczesnych 
technologii, do sfery gospo-
darczej. Dodatkowo realizacja 
projektu przyczyni się do roz-
winięcia kompetencji miękkich 
członków koła naukowego, nie-
zbędnych do bycia samodziel-
nymi badaczami naukowymi 
i prowadzenia projektów wdro-
żeniowych.


